
 

 

COMUNE DI CALTIGNAGA 
Provincia di Novara 

 
 

                  Deliberazione n.  60 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE della GIUNTA COMUNALE 
 

 
Oggetto:  RISOLUZIONE   ANTICIPATA   CONVENZIONE   PER   LA   CONCESSIONE DEI  
                 LOCALI DI PROPRIETÀ COMUNALE SITI IN VIA ROMA N. 14  – PRESA D’ATTO 
 
 
   
 
 L’anno duemiladodici  addì  ventiquattro    del mese di  settembre   ore 17,30 , nella sala 
riunioni presso la sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita la 
Giunta comunale. 
 
   Fatto l’appello nominale, risultano:      
  
 

   presenti assenti 

1 GARONE Raffaella Sindaco X - 

2 MIGLIORINI Giuseppe Assessore X - 

3 MERCALLI Antonio Assessore X - 

4 CIRCOSTA Michele Assessore X - 

5 PECI Carlo Assessore X - 

  Totale   n. 5 - 

 
 
 

Partecipa alla riunione il Segretario comunale dr. Gabrio Mambrini, ai sensi dell’art. 97, 
comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, la dott.ssa Raffaella Garone, nella 
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta 
comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 



 
 
G.C. N.   60      DEL  24/09/2012 
 
 
oggetto: RISOLUZIONE ANTICIPATA CONVENZIONE PER LA CONCESSIONE DEI 

LOCALI DI PROPRIETÀ COMUNALE SITI IN VIA ROMA N. 14  – PRESA 
D’ATTO  

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Vista la convenzione per la concessione dei locali di proprietà comunale siti in via Roma n. 
14 stipulato in data 16/01/2012 n. di rep. 118 tra il Comune di Caltignaga ed la Dott.ssa Panagini 
Daniela, con il quale veniva locata l’unità immobiliare al piano terra del fabbricato sito in Roma n. 
14, a decorrere dal 01/01/2012 al 31/12/2012; 

 
Considerato che con nota del 10/09/2012 prot. 1725 la Dott.ssa Panagini Daniela comunica 

la disdetta della suddetta convenzione a far data dal 01/12/2012; 
 

 Visto l’articolo 9 della sopra citata convenzione che recita “ ..... 9) Il Comune concede 
espressamente alla Concessionaria il diritto di recedere anticipatamente dalla presente 
concessione; tale diritto deve essere esercitato con l’invio di apposita lettera raccomandata almeno 
30 gg prima del termine di scadenza di utilizzo da parte della stessa. In caso di recesso anticipato i 
beni oggetto della presente concessione dovranno essere riconsegnati al Comune entro 30 gg dal 
termine dell’utilizzo, e con apposito verbale di riconsegna che accerti lo stato di consistenza degli 
stessi. ....” 
 

Visto lo Statuto comunale; 
 

 Dato atto che ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, sono stati resi 
i pareri favorevoli dal Segretario Comunale in qualità di Responsabile del Servizio e dal 
Responsabile del Servizio finanziario, sotto il profilo della regolarità contabile; 
 

Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese dai presenti aventi diritto 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. Di prendere atto della cessazione anticipata del contratto, per le motivazioni in premessa. 
 
2. Di demandare al Responsabile del Servizio, l’adozione di tutti gli atti conseguenti alla 

presente deliberazione. 
 

3. Di dichiarare, con successiva e separata votazione unanime, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, IV comma del D. Lgs. 
267/2000. 
 

 
 
 
 



 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
           IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to  Dr.ssa Raffaella Garone                                                 f.to Dott. Gabrio Mambrini 
 
______________________________________________________________________________ 
 
 
    CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
lì  16/11/2012 
                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                f.to  Dott. Gabrio Mambrini 
                                                                              
______________________________________________________________________________ 
 
 
    DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, D. 
Lgs. 267/2000.  
 
 
      Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
Lgs. 267/2000). 
 
 
                                                      
        IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                  f.to  Dott. Gabrio Mambrini 
 
 
______________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
lì 16/11/2012 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
          f.to  Dott. Gabrio Mambrini  
 
 
 
 
 



 


